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Pertemuan Ruangan Tanggal  Bahan Kajian Berita Acara 

Pengajaran 

Kehadiran 

01  311-e1 27 Maret 

2020 

Routing Concepts - Router Initial Configuration - 

Routing Decisions -Router Operation 

Konsep Routing Telat (lewat 

15 Menit) 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:37:46 

Keluar 

21:26:09 

02  311-e1 3 April 

2020 

Static Routing - Static Routing Implementation - 

Configure Static and Default Routes -Troubleshoot 

Static and Default Route 

Routing Static Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:21:06 

Keluar 

21:35:12 

03  311-e1 17 April 

2020 

Dynamic Routing - Dynamic Routing Protocols - 

RIPv2 -Routing Table 

Routing Dinamis Telat (lewat 

15 Menit) 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:46:07 

Keluar 

21:31:20 

04  311-e1 24 April 

2020 

Switched Networks LAN Design Switched Networks Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:24:28 



Keluar 

21:29:45 

05  311-e1 8 Mei 

2020 

Switch Configuration - Basic Switch Configuration -

Switch Security 

Switch Configuration Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:23:48 

Keluar 

21:25:06 

06  311-e1 5 Juni 

2020 

Review Materi Kuis VLAN Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:26:02 

Keluar 

21:39:09 

07  311-e1  12 Juni 

2020 

Review Quiz Access Control List Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:21:53 

Keluar 

21:43:29 

08  - - UTS - - 

09  311-e1 19 Juni 

2020 

1 VLAN 2 VLAN Segmentation 3 VLAN 

Implementations 4 Inter VLAN Routing 

DHCP Telat (lewat 

15 Menit) 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:38:11 

Keluar 

21:32:26 

10  311-e1 26 Juni 

2020 

Access Control List - ACL Operation - Standart IPv4 

ACL Troubleshoot ACL 

NAT Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:21:43 

Keluar 

21:25:49 



11  311-e1 3 Juli 2020 DHCP, DHCPv4, DHCPv6 PAT Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:31:59 

Keluar 

21:35:40 

12  311-e1 10 Juli 

2020 

NAT for IPv4 - Network Layer Protocols - 

Configuring NAT - Troubleshooting NAT 

Device Discovery 

Manajemen dan 

Pemeliharaan 

Tepat Waktu 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:21:51 

Keluar 

21:38:25 

13  311-e1 17 Juli 

2020 

Device Disocvery Management and Maintenance review materi Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal 

18:20-21:40 

Masuk 

18:30:32 

Keluar 

21:38:34 

14  - - - - - 

15  - - - - - 

16  - - UAS - - 

 



  Presensi Mahasiswa 12.4B.05 

Nim  Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

12180009 Gibran Hamas Annidal  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180010 Syarif Hidayat  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180011 Arbi Sasmanto  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180012 Ali Purnomo Aji  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180016 Fajar Adi Setyawan  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180020 Alfian Setia Nugraha  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180027 Brian Surya Jaya  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180036 Erdin Gari  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180039 Saiman  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180041 Dimas Pramudya Pangestu  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180059 Yan Angga Dwipa  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180061 Rudiyanto  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180069 Tria Pratiwi  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180085 Welly Pangestu Setiawan  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180086 Ferdy Pangestu  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180123 Abdi Setiawan Lase  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 



12180127 Muhammad Nur Alamsyah  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180142 Dominggus Jabi  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180145 Muhammad Herdiansyah  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180150 Nur Yasin  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180160 Tio Irfan Antoni  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180161 Royadih  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180163 Ahmad Jamalludin  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180171 Muhammad Adji  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180179 Kevin Shetya Darmawan  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180194 Yoga Dimas Prabowo  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180196 Alif Fahmi Sanjaya  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180214 Dede Jayanti  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180267 Oktavian Panca Nugroho  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180278 Yoanda Yusuf  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180279 Theo Chostha Ochktavia  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180301 Muhammad Syahrizal  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180302 Muhammad Ma'ruf  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180312 Hadi Junaedi  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 



12180338 Angga Hermawan  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180339 Iskandar Syahmuda  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180402 Muhamad Arsin  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180412 Luthfi Haryadi  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180417 Anang Julianto  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180432 Ronald Christover Hasugian  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180459 Tasyah Amaroh  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180495 Muhamad Ilham Maulana  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180509 Shandy Alvianto  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180525 Wahyu Ariyanto  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180563 Indra Yudistira  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180578 Ahmad Muhijah  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180582 Fajar Pahriansyah  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

12180603 Sustiana Arivin  1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

 

 Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

          Jumlah hadir  48 48 48 48 48 48 48 0 48 0 0 0 48 0 0 0 

 



Penilaian 12.4B.05 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180009 Gibran Hamas Annidal  100 98 48 60 B 

12180010 Syarif Hidayat  100 90 56 58 B 

12180011 Arbi Sasmanto  100 94 48 48 B 

12180012 Ali Purnomo Aji  100 93 50 46 B 

12180016 Fajar Adi Setyawan  100 95 86 74 A 

12180020 Alfian Setia Nugraha  100 98 54 60 B 

12180027 Brian Surya Jaya  100 98 56 66 B 

12180036 Erdin Gari  100 97 46 34 C 

12180039 Saiman  100 95 38 62 B 

12180041 Dimas Pramudya 

Pangestu  

100 92 58 62 B 

12180059 Yan Angga Dwipa  100 93 40 50 B 

12180061 Rudiyanto  100 91 40 56 B 

12180069 Tria Pratiwi  100 93 50 56 B 

12180085 Welly Pangestu Setiawan  100 90 78 74 A 

12180086 Ferdy Pangestu  100 90 58 52 B 

12180123 Abdi Setiawan Lase  100 91 58 38 B 

12180127 Muhammad Nur 

Alamsyah  

100 92 46 58 B 

12180142 Dominggus Jabi  100 92 58 50 B 

12180145 Muhammad Herdiansyah  100 91 66 78 A 

12180150 Nur Yasin  100 94 38 38 C 

12180160 Tio Irfan Antoni  100 96 52 54 B 

12180161 Royadih  100 97 46 24 C 

12180163 Ahmad Jamalludin  100 96 58 36 B 



12180171 Muhammad Adji  100 95 78 74 A 

12180179 Kevin Shetya Darmawan  100 96 36 42 C 

12180194 Yoga Dimas Prabowo  100 96 74 58 A 

12180196 Alif Fahmi Sanjaya  100 99 4 38 C 

12180214 Dede Jayanti  100 100 60 42 B 

12180267 Oktavian Panca Nugroho  100 92 60 60 B 

12180278 Yoanda Yusuf  100 93 74 42 B 

12180279 Theo Chostha Ochktavia  100 94 58 56 B 

12180301 Muhammad Syahrizal  100 90 66 52 B 

12180302 Muhammad Ma'ruf  100 90 52 70 B 

12180312 Hadi Junaedi  100 93 24 62 B 

12180338 Angga Hermawan  100 91 74 66 A 

12180339 Iskandar Syahmuda  100 90 62 64 B 

12180402 Muhamad Arsin  100 91 48 40 C 

12180412 Luthfi Haryadi  100 93 50 50 B 

12180417 Anang Julianto  100 95 58 56 B 

12180432 Ronald Christover 

Hasugian  

100 96 62 62 B 

12180459 Tasyah Amaroh  100 97 22 60 B 

12180495 Muhamad Ilham Maulana  100 98 24 56 C 

12180509 Shandy Alvianto  100 95 0 0 D 

12180525 Wahyu Ariyanto  100 97 70 68 A 

12180563 Indra Yudistira  100 94 44 48 B 

12180578 Ahmad Muhijah  100 96 50 30 C 

12180582 Fajar Pahriansyah  100 93 50 46 B 

12180603 Sustiana Arivin  100 91 50 34 C 
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